ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Советская, д.117, г.Нурлат, 423040

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Советская ур., 117 нче йорт,

Нурлат шәhәре, 423040

Телефон: (84345) 20610, 20614,  факс 22561E-mail: Nurlat.Ispolkom@tatar.ru, cайт:

nurlat.tatarstan.ru

ПРИКАЗ

«  06 »   сентября  2017  года                                                                                № 804

О реализации  детско-юношеского военно-

патриотического движения «Юнармия»

приказываю:

1. Создать до 20 сентября 2017 года на базе общеобразовательных

организаций Нурлатского муниципального района местные отделения

(юнармейские отряды) Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического движения «Юнармия».

2. Назначить ответственными за организацию деятельности юнармейских

отрядов заместителей директора по воспитательной работе, учителей ОБЖ,

педагогов-организаторов.

3. Утвердить план основных мероприятий детско-юношеского военно-

патриотического движения «Юнармия» Нурлатского муниципального района РТ

на 2017-2018 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель  руководителя

по образованию                                                                                          Л.Н. Маняпов

mailto:Nurlat.Ispolkom@tatar.ru

ПЛАН

основных мероприятий детско-юношеского военно-патриотического движения

«ЮНАРМИЯ» Нурлатского муниципального района РТ на 2017-2018 учебный год

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные

Организационная работа

 Обновление Уголков военно-патриотического

движения «Юнармия»

Сентябрь 2017г. Руководители ОО

 Выпуск юнармейской отрядной стенгазеты  Ежемесячно Руководители ОО

Информационное обеспечение патриотического воспитания школьников

 Размещение на сайте ОО информации о проводимых

мероприятиях

В течение года Руководители ОО

Совершенствование форм и методов работы по патриотическому воспитанию школьников

 Участие юнармейцев в праздничных мероприятиях в

рамках праздника «День рождения Российского

движения школьников»

Октябрь 2017г. Руководители ОО

 Проведение олимпиады «Знание военной истории

России»

Январь 2018г. ВК НМР РТ, отдел образования ИК

МНР РТ, отдел по делам молодежи и

спорту ИК НМР РТ, Нурлатское МО

РОГО ДОСААФ РТ, Центр

молодежных формирований по охране

общественного порядка «ФОРПОСТ»

Утверждаю

Заместитель руководителя

ИК НМР РТ по

образованию

____________Л.Н.

Маняпов

Согласовано

Начальник отдела военного

комиссариата по г. Нурлат

и Нурлатскому району

____________З.К.

Абдуллин

Согласовано

Начальник отдела по делам

молодежи и спорту

___________ А.А.

Набиуллин

Согласовано

Директор Нурлатского

Центра молодежных

формирований по охране

общественного порядка

«ФОРПОСТ»

__________ А.Х.

Садртдинов

Согласовано

Председатель  правления

Нурлатской МО РОГО

ДОСААФ РТ

___________ Р.Г.

Гиниатуллин

 Конкурс «Лучший юнармейский отряд» Апрель-май 2018г. ВК НМР РТ, отдел образования ИК

МНР РТ, отдел по делам молодежи и

спорту ИК НМР РТ, Нурлатское МО

РОГО ДОСААФ РТ, Центр

молодежных формирований по охране

общественного порядка «ФОРПОСТ»

 «История по субботам». Изучение истории России и

значимых событий ВОв

В течение года Руководители ОО

 Лекции «Служба в Вооруженных силах Российской

Федерации в современных условиях»

В течение года ВК МНР РТ, руководители ОО

 Организация встреч с боевыми офицерами и

ветеранами военной службы, направленных на

популяризацию военных профессий

В течение года Руководители ОО

 Проведение  «Уроков мужества» В течение года Руководители ОО

 Участие в добровольческих акциях  В течение года Руководители ОО

 Мероприятия, посвященные Дням воинской Славы и

воинским праздникам

В течение года Руководители ОО

 Организация деятельности юнармейских

«Постов № 1»

В течение года Руководители ОО

 Участие в мероприятиях, направленных на

совершенствование поисковой работы и

благоустройство памятных мест и воинских

захоронений

В течение года Руководители ОО

 Организация экскурсий юнармейских отрядов в

военно-исторические и краеведческие музеи,

комнаты боевой славы соединений и воинских частей

В течение года Руководители ОО

 Участие во Всероссийских акциях: «Бессмертный

полк», «Георгиевская ленточка», «Поздравь

ветерана»

В течение года Руководители ОО

Повышение уровня военно-прикладной подготовки и здоровья юнармейцев

 Военно-спортивная игра «Вперед юнармейцы» 18 по 25 сентября  2017г. ВК НМР РТ, отдел образования ИК

МНР РТ, отдел по делам молодежи и

спорту ИК НМР РТ, Нурлатское МО

РОГО ДОСААФ РТ, Центр

молодежных формирований по охране

общественного порядка «ФОРПОСТ»

 Участие в  «Кросс Татарстан – 2017» Сентябрь 2017г. Руководители ОО

 II Военно-спортивная игра «Юнармейские игры» Февраль 2018г. ВК НМР РТ, отдел образования ИК

МНР РТ, отдел по делам молодежи и

спорту ИК НМР РТ, Нурлатское МО

РОГО ДОСААФ РТ, Центр

молодежных формирований по охране

общественного порядка «ФОРПОСТ»

 Всероссийская юнармейская детско-юношеская

военно-спортивная игра «Зарница»

Февраль 2018г. ВК НМР РТ, отдел образования ИК

МНР РТ, отдел по делам молодежи и

спорту ИК НМР РТ, Нурлатское МО

РОГО ДОСААФ РТ, Центр

молодежных формирований по охране

общественного порядка «ФОРПОСТ»

 Участие в Республиканских соревнованиях по

стрельбе, посвященных Герою Советского Союза

Б.Г.Кузнецову

Март 2018г.

ВК НМР РТ, отдел образования ИК

МНР РТ, отдел по делам молодежи и

спорту ИК НМР РТ, Нурлатское МО

РОГО ДОСААФ РТ, Центр

молодежных формирований по охране

общественного порядка «ФОРПОСТ»

 Учебные военно–полевые сборы Май 2018г. ВК НМР РТ, отдел образования ИК

МНР РТ, отдел по делам молодежи и

спорту ИК НМР РТ, Нурлатское МО

РОГО ДОСААФ РТ, Центр

молодежных формирований по охране

общественного порядка «ФОРПОСТ»

 Организация профильной смены для юнармейцев Май 2018г. ВК НМР РТ, отдел образования ИК

МНР РТ, Нурлатское МО РОГО

ДОСААФ РТ

 Участие юнармейцев в фестивале по сдаче норм

комплекса «Готов к труду и обороне»

В течение года Руководители ОО

 Мастер-классы и показательные выступления для

юнармейцев с участием спортсменов под девизом

«Равняйся на героев спорта!»

В течение года Руководители ОО, отдел по делам

молодежи и спорту ИК НМР РТ